UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

Số:        /TB-UBND

V/v thông báo nghỉ Lễ, phân công

lịch trực và báo cáo tình hình trong

dịp nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương,

30/4 - 01/5 năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do -Hạnh phúc

Cẩm Lương, ngày 24 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các thôn.

Thực hiện quy định tại Điều 112 Bộ luật Lao động năm 2019 về các ngày

nghỉ lễ, tết trong năm; Ủy ban nhân dân xã Cẩm Lương thông báo để các cơ

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội

thực hiện nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương, Ngày giải phóng miền nam (30/4) và

Ngày Quốc tế lao động (01/5) năm 2023 và thực hiện các nội dung liên quan

như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội nghỉ Lễ từ thứ bảy

(ngày 29/4/2023) đến hết thứ tư (ngày 03/5/2023) (Trong đó, ngày 29/4 tức ngày

10/03 âm lịch và 30/4 là ngày nghỉ Lễ trùng với ngày nghỉ hàng tuần; ngày 02/5

và ngày 03/5 là ngày nghỉ bù).

2. Tổ chức trực, phân công theo dõi tình hình trong những ngày nghỉ Lễ

Giỗ tổ Hùng Vương, 30/4 và 01/5 năm 2023 để nắm tình hình; bố trí công chức,

viên chức và người lao động trực sẵn sàng phục vụ công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 trong suốt thời gian nghỉ Lễ; chủ động xử lý những vấn đề phát

sinh theo thẩm quyền; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã chỉ đạo giải quyết

những vấn đề bức xúc, nổi cộm, phức tạp thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn do

mình quản lý và những vấn đề vượt thẩm quyền.

3. Giao Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã theo chức năng nhiệm vụ

được giao, theo dõi nắm chắc tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội,

công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, công tác phòng chống cháy, nổ và

các vấn đề quan trọng khác, đặc biệt là những địa bàn trọng yếu, khu du lịch

Suối cá thần, các khu vui chơi, giải trí.

4. Để nắm bắt tình hình và kịp thời xử lý các vấn đề liên quan đến tình

hình kinh tế - xã hội, an ninh trật tự trên địa bàn xã trong dịp nghỉ Lễ, Uỷ ban

nhân dân xã phân công lịch trực (Có lịch cụ thể kèm theo). Đề nghị các đồng chí

cán bộ, công chức được phân công trực hành chính, tiếp nhận thông báo, báo

cáo và xin ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo ca trực để kịp thời xử lý những vấn đề

phát sinh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP HĐND và UBND huyện (B/c);

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Văn Tính

PHÂN CÔNG LỊCH TRỰC NGHỈ LỄ

(Kèm theo Công văn số:      /UBND-VP, ngày 24 tháng 4 năm 2023

 của UBND xã Cẩm Lương)

STT Thời gian Trực lãnh đạo Cán bộ, công chức

1
Thứ bảy

(29/4/2023)

Đ/c Bùi Quốc Bảo

Chủ tịch UBND xã

- Đ/c Bùi Văn Nguyện – CC

Chính sách - XH

- Đ/c Trương Công Khuê –

CC Địa chính XD

2
Chủ nhật

(30/4/2023)

- Đ/c Nguyễn Văn Quyền

Bí thư Đảng ủy

- Đ/c Trương Văn Tính

Phó Chủ tịch UBND xã

- Đ/c Nguyễn Thị Hương –

CC Văn hóa – xã hội

- Đ/c Phạm Văn Luân – CT

Hội Nông dân

3
Thứ hai

(01/5/2023)

Đ/c Bùi Trung Kiên

Phó Chủ tịch UBND xã

- Đ/c Nguyễn Văn Thương –

CT Hội CCB

- Đ/c Phạm Văn Tần – CC

Địa chính NN

4
Thứ ba

(02/5/2023)

- Đ/c Bùi Chí Công

 Phó Chủ tịch HĐND xã

- Đ/c Phạm Thị Ly – CT Hội

LHPN

- Đ/c Cao Thị Nguyệt – PCT

MTTQ

5
Thứ tư

(03/5/2023)

- Đ/c Phạm Ngọc Đỉnh

PBTTT Đảng ủy

- Đ/c Trương Văn Tính

Phó Chủ tịch UBND xã

Đ/c Trịnh Hồng Quân – CC

Văn phòng – TK

- Đ/c Cao Tuyệt Đối – CC Tư

pháp - HT

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-24T13:45:27+0700

		2023-04-24T15:13:59+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-24T15:14:27+0700